Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШĂНУ

Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]    04.02.2025 № 151

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 28.01.2022 № 61

В соответствии с постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 23.01.2025 № 77 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений города Новочебоксарска Чувашской Республики», руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. [bookmark: sub_1]Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр финансово – производственного обеспечения органов местного самоуправления» города Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 28.01.2022 №61, следующие изменения:
1.1. В разделе II «Порядок и условия оплаты труда работников учреждения»:
таблицу подпункта 2.1.2 изложить в следующей редакции:
	«Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (должностного оклада), рублей

	«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	10457

	«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	2 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	12340

	при наличии среднего профессионального образования
	12142

	«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	4 квалификационный уровень:
	13115

	5 квалификационный уровень
	15031

	«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	1 квалификационный уровень
	16700»;

таблицу подпункта 2.1.3 изложить в следующей редакции:
	«Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды*(1)
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (должностного оклада), рублей

	«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	1 квалификацион- ный уровень
	4 квалификацион- ный разряд
	8337»;

[bookmark: sub_4][bookmark: sub_277]
подпункт 2.1.4 изложить в следующей редакции:
«2.1.4. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждения, осуществляющих свою профессиональную деятельность по должностям, не отнесенным к профессиональным квалификационным группам:

	Наименование должности
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (должностного оклада), рублей

	Главный специалист-эксперт, системный администратор, менеджер информационных ресурсов, специалист в сфере закупок, специалист по административно-хозяйственному обеспечению
	10998

	Ведущий специалист-эксперт, младший системный администратор, специалист по охране труда
	9135

Минимальный размер оклада (должностного оклада) работников со средним общим образованием составляет 6659 рублей.».
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.

	И.о. главы города Новочебоксарска
Чувашской Республики

С.В. Ильин

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]